
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

del Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa 
“APPROVVIGIONAMENTI, ECONOMATO E LOGISTICA” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   60 
 

  
 

DATA  
 
 
 

02/04/2020 

 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Approvvigionamenti, Economato e Logistica”, 
giusto atto di delega del Direttore Generale  n. 12521/DG del 12.07.2019; nonché ai sensi degli artt. 14-
15-16 del vigente Atto Aziendale, adotta la presente determinazione 
 

OGGETTO: 
 

LAVORO AGILE O SMART-WORKING DEI DIPENDENTI DELL’IRCCS CENTRO DI 
RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO IN SITUAZIONE DI EMERGENZA COVID-
19: FORNITURA URGENTE DI COMPUTER PORTATILI CON ACCESSORI DEDICATI 
CIG : ZF62C8E525 – ZA42C8E984  CUP J32C19000190002. 
 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: LAVORO AGILE O SMART-WORKING DEI DIPENDENTI DELL’IRCCS 
CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO IN SITUAZIONE DI 
EMERGENZA COVID-19: FORNITURA URGENTE DI COMPUTER PORTATILI 
CON ACCESSORI DEDICATI CIG : ZF62C8E525 – ZA42C8E984  CUP 
J32C19000190002. 

 
 

 
 IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “APPROVVIGIONAMENTI ECONOMATO E 

LOGISTICA” 
 
 

Premesso che:  
 

− con D.P.C.M. 11 marzo 2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale, è stato 
disposto che le pubbliche amministrazioni, assicurano: “lo svolgimento in via ordinaria delle 
prestazioni  lavorative  in  forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli  
accordi individuali ..”; 

 
− con nota, prot. 4785 del 13.03.2020, il Direttore Generale dettava disposizioni in materia di 

lavoro agile o smart working dei dipendenti del CRO, in situazione di emergenza COVID-19; 
 
− con D.L. 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, è stato disposto che  possono  essere adottate misure di 
limitazione della presenza fisica dei dipendenti negli uffici delle amministrazioni pubbliche, fatte 
comunque salve le attivita' indifferibili e l'erogazione dei servizi essenziali, prioritariamente 
mediante il ricorso a modalita' di lavoro agile;  
 

− con Direttiva n. 2/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, veniva disposto, tra l’altro, 
che le pubbliche amministrazioni “assicurano il ricorso al lavoro agile come modalità 
ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa..”;  
 

Preso atto che: 
 

− il Direttore Amministrativo, con nota del 24.03.2020, segnalava che : “Visti i numeri elevati di 
quanti accedono allo smart working e considerato il contesto generale, è necessario procedere 
all’acquisto urgente di attrezzature informatiche”, demandando al Direttore della SOC Gestione 
delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-strutturali e Informatiche, di quantificare i fabbisogni; 

 
− il Suddetto Direttore della SOC Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-strutturali e 

Informatiche, con nota del 25 marzo 2020, agli atti, stabiliva un quantitativo iniziale di almento 
50 pc portatili, indicando, anche, le caratteristiche tecniche che le apparecchiature avrebbero 
dovuto possedere; 

 
− è attualmente attiva la convenzione Consip per la fornitura di “Personal computer portatili e 

Tablet 3; 
 
− tenuto conto della necessità di provvedere urgentemente, è stata contattata la ditta Infordata di 

Latina (LT), affidataria della convenzione Consip medesima, al fine di valutare se i tempi di 
consegna risultino adeguati e compatibili con l’esigenza di garantire, quanto prima, l’attivazione 
del lavoro agile in conseguenza dell’epidemia di COVID-19 in corso; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

− la ditta, con nota del 25.03.2020 ( prot.5857/APPR del 27.03.2020) ha segnalato di non avere 
date certe di consegna del materiale, “indicativamente per fine aprile, maggio, salvo 
imprevisti.”; 

 
Ritenuto di non poter accettare, stante l’urgenza, i tempi di evasione degli ordini tramite il 

ricorso alla convenzione Consip citata, sono state interpellate, in merito alla disponibilità dei pc ed 
ai tempi di evasione, le seguenti ditte presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), tra quelle maggiormente conosciute ed affidabili le quali, per personal 
computers portatili con caratteristiche simili e/o confrontabili con quelle delle apparecchiature 
oggetto della convenzione, hanno formulato le seguenti offerte, agli atti: 

 
 

 DITTA 

PREZZO 
PERSONAL 

COMPUTER IVA 
ESCLUSAC 

DATA EVASIONEORDINE DISP. IMMEDIATA 

1 
DPS INFORMATICA SNC 
DI PRESELLO GIANNI & 
C. Udine 

€ 872,76 07/04/2020 22 

2 ADPARTNERS SRL 
Chioggia (VE) € 1.349,42 1/3 GG 42 

3 
MEMORY INFORMATICA 
E TECNOLOGIE S.R.L. 
Pordenone 

€1.105,00 06/04/2020 30 

4 IS COPY SRL Trieste € 990,00 03/04/2020 16 

5 SOLUZIONE UFFICIO SRL 
Sandrigo (VI) € 1.125,00 Non ha comunicato i 

tempi di consegna ? 

 
 
Rilevato che, dall’esame del suddetto prospetto, risulta che il prezzo più basso è stato 

proposto dalla ditta DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C. di Udine, che ha 
comunicato la disponibilità a consegnare in tempi brevi n. 22 personal computers portatili e 
altrettanti “docking station” e monitor; 

 
Tenuto conto che il numero di personal computer portatili, che la ditta DPS INFORMATICA 

SNC DI PRESELLO GIANNI & C. di Udine ha comunicato di essere in grado di fornire, non è 
stato ritenuto sufficiente a soddisfare completamente i fabbisogni segnalati dal  Direttore della SOC 
Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-strutturali e Informatiche, si è ritenuto di affidare una 
parte della fornitura anche alla ditta IS COPY SRL di Trieste, collocatasi al 2° posto nella 
graduatoria redatta in base al prezzo più basso, che ha comunicato di essere in grado di fornire in 
tempi rapidissimi n. 16 personal computer portatili; 
 

Preso atto del parere favorevole del Direttore della SOC Gestione delle Tecnologie Cliniche, 
Tecnico-strutturali e Informatiche, si propone di acquisire, complessivamente, n. 38 personal 
computer, di cui n. 22 dotati di accessori  “docking station” e “monitor”, dalle ditte seguenti: 

 

QUANTITA’ ditta 
PREZZO UNITARIO 

PERSONAL COMPUTER 
IVA ESCLUSA 

PREZZO UNITARIO 
DOCKING 

STATIONe IVA 
ESCLUSA 

PREZZO 
UNITARIO 

MONITOR IVA 
ESCLUSA 

TOTALE IVA 
ESCLUSA 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

22 
DPS INFORMATICA 
SNC DI PRESELLO 
GIANNI & C. Udine 

€ 872,76 € 104,00 € 118,95 € 24.105,62 

16 IS COPY SRL Trieste € 990,00   € 15.840,00 

38     € 39.945,62 

 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento della presente fornitura, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) e dell’art. 63, comma 2, lett. C, del D.Lgs 50/2016,  trattandosi di acquisto di 
importo inferiore a 40.000,00 Euro, nonché acquisto effettuato per “ragioni di estrema urgenza 
derivante da eventi imprevedibili dall’amministrazione aggiudicatrice”; 

 
Accertata la regolarità istruttoria tecnica e contabile, nonché la compatibilità con la vigente 

normativa in materia; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed 
i.; 

 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed 
i.; 

 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
Vista la L.R. 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

sanitario regionale”; 
 
Giusto atto di delega del Direttore Generale  n. 12521/DG del 12.07.2019; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e dell’art. 63, comma 2, lett. C, del D.Lgs 

50/2016, la fornitura di personal computers portatili ed accessori, alle ditte ed alle condizioni 
seguenti: 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 

QUANTITA’ ditta 
PREZZO UNITARIO 

PERSONAL COMPUTER 
IVA ESCLUSA 

PREZZO UNITARIO 
DOCKING STATION 

IVA ESCLUSA 

PREZZO 
UNITARIO 

MONITOR IVA 
ESCLUSA 

TOTALE IVA 
ESCLUSA 

22 
DPS INFORMATICA 
SNC DI PRESELLO 
GIANNI & C. Udine 

€ 872,76 € 104,00 € 118,95 € 24.105,62 

16 IS COPY SRL Trieste € 990,00   € 15.840,00 

38     € 39.945,62 

 
2. di imputare la spesa complessiva di €. 39.945,62, IVA esclusa (€ 48.733,66 IVA 22% 

compresa), sul budget dell’Ufficio Investimenti, PIANO2019 – REG2019 – REG2019VAR, 
quota disponibile di euro 150.000,00, nel Piano Investimenti anno 2019 per attrezzature 
informatiche, (per sostituzione e potenziamento PC, stampanti, monitor, Storage, licenze office, 
dispositivi wi-fi, videosorveglianza, videoconferenza ecc) recepita con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 490 del 30.10.2019,  CUP  J32C19000190002; 

 

3. di precisare che la spesa complessiva pari ad € 39.945,62, IVA esclusa (€ 48.733,66 IVA 22% 
compresa), sarà imputata, altresì, al conto economico “20AL.IMM.MAT”, dell’esercizio 2020 -  
CdC COV 20; 

 
4. di stabilire che le funzioni di Responsabile del Procedimento, nell’ambito della fornitura in 

oggetto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., sono svolte dal Direttore della SOC 
“Approvvigionamenti Economato e Logistica”, Dott. Giuseppe Benzon; 

 
5. di nominare, ai sensi della normativa vigente, in qualità di Direttore Esecuzione Contratto 

(DEC), il Direttore della SOC Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-Strutturali e 
Informatiche, Ing. Dimitri Troncon. 

 
Allegati: / 
 
 

  per delega del DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE DELLA S.O. C. “APPROVVIGIONAMENTI, 

ECONOMATO E LOGISTICA” 
- dr. Giuseppe Benzon - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GB/lc 
 
 



 Atto n. 60 del 02/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE BENZON
CODICE FISCALE: BNZGPP57H18B642M
DATA FIRMA: 02/04/2020 17:30:49
IMPRONTA: 6C0AD90754BBE7950D66D35DAEE5854D679A71AEFBF1C4579516FB834BED981B
          679A71AEFBF1C4579516FB834BED981B37350E59844928F55614CA7D343A9044
          37350E59844928F55614CA7D343A904433B3877E45E662A7A5B763FC5D067625
          33B3877E45E662A7A5B763FC5D06762583687B29443DEA2CAF98C2D0F6369477



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 
 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi 

dal 03/04/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva il 03/04/2020, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 
 
_______________________________________________________________ 

 
 
Copia della stessa viene notificata a:  
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
 
 
 
_______________________________________________________________ 

 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 03/04/2020 Stefania Colussi 
 

 
 
 



 Atto n. 60 del 02/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 03/04/2020 10:59:49
IMPRONTA: 95599991F766BA937E969037E7E9E22858D28F00ACD1F75F8B082F8E9B95BF93
          58D28F00ACD1F75F8B082F8E9B95BF93104FF456B50F132DCCBE323445ED5D46
          104FF456B50F132DCCBE323445ED5D46AA2D9DF38D7098ECA0696AF77815E227
          AA2D9DF38D7098ECA0696AF77815E22721FDD4A8C590E0028F3337A88BFAC891


